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dalmunkat a munkára, az önsegélyezésre
s nagyon kevés logika kell ahhoz, hogy be
láthassa valaki, miszerint a kath. nagygyű
lésen hirdetett elvekben biztos vezérfonalat ta
lál a beteg társadalom a maga orvoslására.

■ Ú J D O N S Á G O K .
—  Erzsébet főhercegnő Budapesten. A kath. 

nagygyűlés sokakat vonzott városunkból az or
szág központjába, Budapestre. Az intelligencia, 
valamint a nép közül is számosán jelentek meg 
a katholikus hitvallás magasztos ünnepein. A so
kak közt azonban legkiválóbb volt s az egész 
ország figyelmét magára irányította Erzsébet fő
hercegnő, a mi városunk büszkesége. Az a mély
séges vallásosság, mely szivét eltölti s melynek 
itthon nap-nap után oly megható tanúbizonysá
gát látjuk, indította őt arra, hogy a magyarok 
szeplőtelenül fogantatott Nagyasszonyának orszá
gos ünneplésében a maga szivének buzgó áhíta
tával részt vegyen. A rendezőség díszhelyet jelölt 
ki Ő Fenségének s a papság után közvetlenül a 
számára fentartott helyen haladt udvarhölgyével, 
Wense bárónővel. A szerviták terén pedig, a hol 
á lorettói litániát mondotta az ájtatos tömeg, kü
lön térdeplőt állítottak a fenséges asszony számára.
> —  Személyi hír. Turián József kir. tanácsos

székesfehérvári pénzügyigazgatót Ő Felsége teg
nap kihallgatáson fogadta.

—  Hymen. Tomin Béla hegedűművész f. hó 
24-én, hétfőn tartotta esküvőjét Csatáron (Bihar- 
megyében) Kató Mariska urleánynyal, Kató József 
földbirtokos bájos leányával.
: —  Kinevezések. A közoktatásügyi miniszter
Gagyhy Dénes helyére Molnár János újvidéki kir. 
kath. főgimnáztumi rendes tanárt a székesfehér
vári áll. főreáliskolához nevezte ki. — Fiáth Imre 
székesfehérvári kir. járásbirósági aljegyzőt a mi
niszter jogyzővé nevezte ki. — A vallás és köz
oktatásügyi m. kir. miniszter Németh Gizella oki. 
tanítónőt az inkei áll. el. népiskolához rendes 
tanítónővé nevezte ki.

—  Fényes László elítélése. Az esküdszék 
fényesen megreparálta Tisza István megtámadott 
becsületét. Fényes úr szives volt őt és kollegáit 
legazemberezni. Hát ez — annyi bizonyos 
nagy gorombaság. Annyi azonban szinten bizo
nyos, hogy a kik a Kereskedelmi és Iparbank 
ügyeit fájó szívvel látták, különösen pedig a kik
nek 'a zsebük is fájt, azok sok tekintetben igazat 
adnak Fényes László-jeikkeinek. A lapok részle
tesen foglalkoznak az esettel. Mi egy cikkel, a 
Hazánk — egyébként agrárius és kormánypárti 
lap cikkével óhajtunk foglalkozni, a mely már 
irmodoránál fogva is érdekesen jellemzi a han
gulatot. Zárjelben a magunk megjegyzését írjuk 
ide : Mint előre látható volt, Fényes László elvesz
tette pőrét. (Ezt mindenki tudta, pedig legtöbben 
Fényesnek adtak igazat.) Ez a hírlapíró azt állí
totta a Magyai Ipar és Kereskedelmi Bank igaz
gatásában résztvett férfiakról, hogy rosszhisze- 
müleg vezették a bankot és likvidáltatták saját 
zsebük javára. Tehát gazemberek. (Bizony ez go
rombaság volt.) Kilenc férfiú állott tegnap az es
küdtszék előtt e borzasztó váddal terhelten. A 
közvélemény azonban már előre felmentette őket 
a bűncselekmény gyanúja alól, mert hiszen a Fé
nyes cikkeinek, megjelenése óta Tisza István, az 
egyik fővádlott, ministerelnökké lön. (Ez ugyan 
furcsa igazság, hogy azért jó ember valaki, mert 
miniszterelnökké lön.) Nem is a becsületét ke
reste a miniszterelnök (Hm 1) Erkölcsi képtelen
ség, hogy gazdasági rablókalandok után valaki az 
ország első közjogi polcára lépni merészkedjék. 
(Biz ez igaz! Erkölcsi képtelenség!) Es másik 
erkölcsi képtelenség az, hogy ha a közön
ség gonosz kifosztogatása csakugyan megtör
tént volna (tessék csak megkérdezni a fehér
vári kárvallottakat, hányán és mennyit vesztettek 
és mily gyönyörűen levetkőztette őket Tisza gróf 
bandája): hát ezt a kifosztogatott közönséget 
Magyarországon csak egy hírlapíró 1 épviselje? 
(Biz ez nagyon furcsa és nem válik az újságíró 
urak dicsőségére, hogy mikor egy-egy francia 
apácazárdáról vagy. Dreyfus ártatlanságáról ha
sábokat hazudoznak, ahhoz, hogy Magyarorszá
gon 10 millió magyar pénz elveszett becsületes 
magyar emberek zsebéből, egy árva kukkot se 
tudnak szólni. Fényesen kívül csak az Alkotmány 
tette erélyesen és okosan szóvá a bank ügyeit.) 
A Fényes-ügy epilógusaként említhetjük meg, 
hogy Fényest a három hónapi fogházon kívül 
még 380 kor. pénzbüntetésre ítélték. Fényes anyagi 
javakban szűkölködvén, a fokozatos felelősség 
elvénél fogva a spenótlapra háramlik a fizetés

kötelessége. A spenótlap most aztán egyebet se 
tezs, mint Reb Ciceszbeiszer összes áíkozódásait 
szedi rigmusba s mennykővel csapatja Fényest a 
bankjaival együtt. Hát még ha a szubvenciót is 
megvonják a rebellis újságtól?.!!

—  A Vörösmarty Kör tagjainak igen népes 
értekezlete — amint halljuk — szombaton elha
tározta, hogy a tél folyamán — a résztvevésre 
jelentkezők számához és az érdeklődés mérvéhez 
képest — néhány családias jellegű tea-estélyt 
rendez. A jelentkezőket gyűjtő aláírási ivet az 
egyesület tagjai körében már körülhordják s már 
most is biztosivá látszik lenni a tervezett estélyek 
sikere. Az estélyek költségeihez a jelentkező 
családos körtagok az egész idényre tiz koronával, 
a nem családosak hat koronával — mig a kör 
tagjai által bevezetett vendégek esetenként két 
koronával járulnak hozzá. A meleg érdeklődés 
és élénk rokonszenv, amely különösen városunk 
inteligentiájának ifjú hölgy tagjai körében a ter
vezett estélyiek iránt már eleve lépten-nyomon 
jelentkezik, biztos sikert igér a rendezőség 
fáradozásaiért.

—  Kudarc. Említők, hogy az ev. ref. lévők 
nagy többségével szemben akadtak néhányan, a 
kik Miklós Géza jelölése ellen minden fát meg
mozgattak. Persze, hiába. Az áldatlan harcnak 
immár vége szakadt. Medgyaszay Vince kér. es
peres tudatta a helybeli presbyteriummal, hogy 
az egyházmegyei főgondnokkal történt megálla
podás folytán a beadott felebbezést „a vádak be
igazolt alaptalansága folytán" elutasította. A pres- 
byterium azonnal gyűlést tartott és elhatározta, 
hogy egy küldöttséget meneszt Miklós Gézáért. 
A küldöttség tagjai: Pálffy Károly főgondnok, 
Danóczy József algondnok, Lőrincze Elek pénz
táros és Kenessey Gyula. A küldöttség még ma 
el is ment a megválasztott lelkészhez.

—  Jubileum. Kovács János posta- és távirc- 
altisztnek 25 éves szolgálata alkalmából a hely
beli postahivatal tisztviselői szombaton este sike
rült társasvacsorát rendeztek. Az érdemes jubi
lánst elsőnek maga Brünner János felügyelő üdvö
zölte, az altisztek nevében pedig Frank altiszt 
mondott sikerült beszédet.

—  Tanulmányút. Bory József fiatal gépla
katos, a ki a gépészet körében eddig is jó nevet 
szerzett magának — a mint halljuk — legközelebb 
Stuttgartba megy, hogy ott a Demmel-félc auto
mobil gyárban ismereteit fejlessze s mellesleg a 
galvanoplasztikát is alaposan tanulmányozza. A 
Deinmel-féle automobil-gyár nemcsak világhírű

oly kellemetlen szagu volt, mintha valami látha
tatlan bűzös felhő vonta volna be ruháját és a 
mikor távozni készült és bucsucsókot akart adni, 
önkéntelenül is visszatántorodtam, mert szájából 
kiállhatatlan szag özönlött felém. Midőn távozott, 
ki kellett az ajtót és ablakokat nyitnom, hogy 
szobám levegője ismét üde legyen.

Igazán nem foghatom fel, micsoda jó és 
finom lehet azon, a mi oly kellemetlen szagu.

Május 12. Az egyedüli Istenhez való te
remtmények a földön az asszonyok. Ezek nem 
dohányoznak. Elképzelem, mily sokat kell ezek
nek a szegény teremtményeknek elszenvedniük, 
mivel a férfiakra vannak utalva, sőt azoknak a 
csókjait is szívesen kell fogadniok és viszonoz- 
riiok. — És vájjon akad-e valaha csak egy férfiú 
ié, ki jóllehet kedvesének esküvel ígérte, hogy 
életét s vérét s mindenét feláldozza érte s a 
dohányzásról leszokott volna ? Alig hihetem.
• Május 13. A dohányzás igazságtalanná teszi 

az embert. A postakocsival utaztam D . . . köz
ségbe és egy „nem dohányzóknak11 való fülkében 
foglaltam helyet. Útközben egy igen barátságos 
úri ember lépett abba a szakaszba a melyikben 
Ültem ; udvariasan köszöntött és azt modta, hogy 
á nagy coupéban mégis csak nagy a füst. Hogyha 
éh megengedem, úgy majd itt fog egy kisebb

fajta szivart elszini. Nyugodtan azt feleltem neki, 
hogy én irtózom a dohány füsttől és épen azért 
kérem, hogy ebben a „nem dohányzóknak" való 
szakaszban ne dohányozzék. És erre majdnem 
gorombán elkezdett valamit morogni a „vesze
kedés" -ről és „türelmetlenség"-ről s a barátságos 
úri ember haragjában többé reátn se nézett. A 
szivart, mely már a szájában volt, hogy reágyujt- 
son, továbbra is a szájában taitotta s csak úgy 
tűz nélkül szivarzott.

Május 15. Az a tudós ur, a kivel a minap 
beszélgettem s a kit a dohányzás haszna fölötti 
kételyem valószínűleg gondolkodóba ejtett, azt 
mondotta nekem, hogy fogalmam sincs, — már 
mint nekem — arról a nagy áldásról, mely a 
dohányzásból az országra és népekre árad. Több 
ezer hold legjobb minőségű földbe van dohány 
ültetve és sok százezer kéz készíti és dolgozza 
fel a dohányt olyan alakban, a hogy a boltok
ban és dobánytőzsdékben kapható; s a szivar 
eladásából az államnak több, mint 90 millió frl. 
nyeresége van évente.

Arra a feleletemre, vájjon azt a földterüle
tet, a melyet dohánynyal bevetnek, nem lehetne-e 
más hasznos növénynyel, gabonával stb. bevetni, 
s ez nem lenne-e hasznosabb a népnek megél
hetés tekintetéből, a mennyiben több élelmiszert

termelhetnének s e munka nem foglalkoztatna-e 
épen annyi embert, mint a dohány termelés, — 
nem kaptam semmi feleletet sem. Hazatérve, 
sokáig nem tudtam aludni; mindig arra a roppant 
nagy összegre gondoltam önkéntelenül is, mely 
évenkint a dohányzás által füstbe megy. Nem 
lehetne-e ezen összeggel, gondoltam magamban 
sok nyomorult emberen segíteni ? Az sehogy sem 
fér a lelkiismeretemre, hogy az emberek oly sok 
pénzt a füstbe fújnak, mikor ebből semmi hasz
nuk sincsen; azoknak a szegény embereknek 
nyomorán pedig, kik naponkint még a betevő 
falat kenyérrel sem rendelkeznek, nem segít úgy
szólván senki. Várinak ' olyanok, a Juk~ eVénkiíit 
több száz forintot eldohányoznak; s a mellett 
sok lángész tönkre megy, csak azért, mert még 
a betevő falatra is ritkán jut valami, mig a to
vább képzésre épenséggel semmi, holott az or
szágnak, az emberiségnek roppant haszna lehetne, 
hogyha magát kiképezhetnél

Május 20. löbbet soha életemben nem fo
gok könyvet kikölcsönözni olyannak a ki dohá
nyos. Ma visszakaptam egyet, mely valósággal 
kiállhatatlan szagu a dohány füsttől. Az boszant 
leginkább, hogy minden szellőztetés dacára is 
csak szagos marad. _

Május 21. Egy orvos, ki bár a társaság
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3 Szlanylnka Ferenc
.... . férfiszabó ■ ■ :

Székesfehérvárott, Szent-lmre-utea I. szám

S Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb 
i  őszi és téli angol és hazai Szövetekből. Vállalko- 
s  Z0JŰ mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- 
o sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. — 
" ....... Vidékre próba nélkül.
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1904. október 25. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

hanem az e nemű intézmények közt a legelső 
helyen áll s ha az ambiciózus fiatal ember épen 
a legjobb: forrásnál óhajija ismereteit fejleszteni, 
csak gratulálhatunk neki szép vállalkozásához. 
Utóvégre a géplakatosság ma azok közé a kere
setágak, közé tartozik, a mely gyors és óriási 
fejlődésnek néz elé s a ki ebben tökéletesíti ma
gát, a legjobb és legjövedelmezőbb alapot teremti 
magának a jövendő boldogulásra. Bory József 
három hónapot fog tölteni Stuttgartban.

—  Halálozás. Kéz Alajos f. évi október hó 
25-én, reggel 7 órakor, hosszas szenvedés és a 
haldoklók szentségének ájtatos felvétele után, éle
tének 82-ik évében jobblétre szenderült. A meg
boldogult hült teteteme f. hó 26-án d. u. 3 óra
kor a róm. kalh. vallás szertartása szerint fog 
Csapó-utca 16. sz. gyászházból örök nyugalomra 
helyeztetni.

—  Műkedvelői szinielöadás. Az ef. ref. dal
kör vasárnap estére hirdetett műkedvelői szinielö- 
adását több erkölcsi, mint anyagi siker koronázta, 
amennyiben többen is lehettek volna a színház
ban, de nagyobb élvezetre senki sem számitha- 
tott, mint amilyent az ügyes és buzgó műkedve
lők tényleg szereztek. Egy-egy ily műkedvelői 
előadásnál nemcsak a nagy iparkodás és odaadás, 
hat emelőleg a hallgatóságra, amely a szereplők 
egész lényén visszatükröződik, hanem azok ön
zetlen fáradozása is méltó elismerésre talál. Ha 
már most ezekhez összevágó előadás is járul, 
kijut a tapsból bőven, mint kijutott az ev. ref. 
dalárda műkedvelőinek is. A szereplők közül ki 
kell emelnünk Báder Juliskát, a legismertebb, leg
kedveltebb és legügyesebb műkedvelőt, aki a kin
tornás leányának szerepében bizonyára magának 
Tóth Edének, a „Kintornás család" nagynevű 
szerzőjének tetszését is megnyerte volna. Tiszte
lői csokorral lepték meg, mit zajos éljenzés és 
tapsvihar között nyújtottak neki. Figyelemre méltó 
alakítást nyújtottak még Igari Mariska (Jucika) 
és partnere: Pintér János (Bimbó Laci). Sok tap
sot aratott Mérei Péter (Samu.) Derekasan meg- 
állták a helyűiket a többi szereplők is, köztük: 
Linterhaller Gyula, Borda János, Kovács Lászlóné, 
Berényi István és Arany Sándor. Az élvezetes 
előadásért a közönség inpozáns módon rótta le 
háláját és elismerését a műkedvelők iránt, de 
méltán osztozkodtak abban Igmándi Ferenc, a 
műkedvelők nagymestere és Medgyessy József, a 
műkedvelők örök karmestere.

—  Vérebverseny. Gr. Esterházy Miklós Mó
ric tulajdonát képező, nagy kiterjedésű erdőterü-

kedvéért maga is dohányzik, azt állítja, hogy a 
dohányzás az egészségre sokkal ártalmasabb, 
mintsem azt az emberek gondolnák. — A dohány 
egy erős mérget tartalmaz, melyet ha csak ki
sebb mennyiségben adunk be valamely állati) k, 
arra biztosann halált hoz. A méreg a dohányzó 
nyálával vegyül és lassan mérgez. Lassankint 
gyors érverés, szívdobogás, ideggyöngeség s a 
gyomor gyengülése jelentkeznek. — A ki először 
dohányzik életében, az épen olyan tünetek között 
érzi magát rosszul, mintha mérget vett volna be. 
Mindazonáltal az ember szervezete mind jobban 
és jobban eltompul a méreg lassú hatása alatt, 
s erre azt mondják az emberek, hogy „meg
szokta" a dohányzást.

Május 24. Ma beszéltem hitoktatómmal és 
pedig a dohányzás eredetéről. — A tudományo
san képezett férfiú azt mondotta, hogy az eu
rópai népek közül legelőször is a spanyolok ta
nulták meg a dohányzást .az indián benszülöt- 
tektől, midőn Colombus Amerikát felfedezte. A 
bennszülöttek ugyanis azért dohányoztak, hogy 
a sok és veszedelmes csipésű legyeket elűzzék 
maguktól. Németországba a harmincéves háború 
alatt jött divatba a dohányzás s mindig szomorú 
emlékeztető lesz a dohányzás Németország törté
netének ama áldatlan korszakára. — Hitoktatóm

létén az „Osztrák-Magyar-Vérebegyesület" f. hó 
17 tői 19 lg három napig tartó versenyt rendezett. 
A szerfelett érdekes versenyben 11 véreb  ̂vett 
részt, a melyek a különféle helyekről vezettettek 
Csákvárra. Tirolból és Alsó-Ausztriából származó 
vérebek is versenyeztek. A feladat az volt, hogy 
a 24 órával előbb megsebzett vadat a vérebek 
tisztára a vérnyomok után találják fel. E Jeladat 
kiviteléhez több rendbeli dijak vűjtak kitűzve. Az 
első dij nem adatott ki, a második dijat Fürsten- 
berg gróf, a vérengző vérebek egyik tulajdonosa 
nyerte el.

—  Az ujbor. Fura egy szerzet a mostani 
ujbor. Fölül öntik be, mégis legelőször a lábakat 
lágyítja meg. Ilyenforma tapasztalatokat konstatált 
a kocsisán B. J. a kinek Zámolyon terjedelmes 
szőllőtelepe van. A hordók körül való foglalatosság 
közben mi lehetett természetesebb, minthogy' a 
csikók jókedvű abrakolója bebusult egy kissé. A 
nyelve csak forgott volna, már a mennyire az 
esze nem állott meg, de a lábai teljességgel 
megtagadták a szolgálatot. Eleinte a kocsirudba 
kapaszkodott, de azt később mégis tiszteletlennek 
találta magái a nézve. Mikor a gazdája kinézett 
hozzája, meglepetve látta, hogy az atyafi a ló 
nyakát ölelgeti.

— Hát te mi a csudának ölelgeted azt a
lovat ?

— Te-fekintetes uram ! — higyje el, úgy, 
de úgy szeretem én ezt a pejkót, mint a tulaj
don édes testvéremet.

Szólt és még szorosabbra fonta magát a ló 
nyakához, sőt hogy a szeretet nagy bizonyossá
gához a kételynek árnyéka se férjen, forró csó
kokat is nyomott a jobb sorsra érdemes állat 
józan orcájára.

S mondja még valaki, hogy az uj borban 
nincs ötlet és kedélyesség.

—  A vásárról. Az idei dömötöri vásárunk 
bizony nem a legjobban sikerült. Tulnépesnek 
sem lehetett mondani, de túlpénzesnek mégke- 
vésbbé. A forgalom főként a tolvajok, csavargók 
zsebtolvajok stb. részéről volt nagyobb. A zseb
tolvajok legelső ténye Pausch Ráfáelné úrnő 16 
koronájának eltüntetése volt. Egy bulgárnak el
veszett a feje alól 240 koronája, azután száz meg 
száz apróbb tárgynak is lába kelt. Garázdálko- 
dók is voltak. Schwarz József és fia, Géza, vesz
prémi férfiszabók csinálták a legnagyobb ribilliót. 
Még a rendőrkapitánnyal is összetűztek. Keserű
en lakoltak: a vásárirend megsértése miatt, 100 
— 100, a rendőrkapitánnyal szemben tanúsított, 
kihívó, engedetlen és illetlen viselkedésükért szin

még azt is mondotta, hogy a dohányzás a lelki 
restséget is előidézi. A ki dohányzik és pedig 
szenvedélyesen, az megelégedett magával, a jo 
Istennel s az egész világgal s nem banja, ha az 
egész világ felfordul is, csak őt ne zavarja senki 
tétlenségében. Az Isten pedig csak a munkálko
dók it szereti.

Május .'W. Még mindeddig nem találtam 
egy férfiút sem, a ki hozzám hasonló lenne. Az 
eddigiek, mind dohányoznak ; s igazán mondom, 
ha a nők nem lennének a világon — mert én 
azt hiszem, hogy ezek nem dohányoznak, akkor 
igazán ismét a régi földalatti lakásomban vágya
koznám vissza.

Ezzel végződik Gusztáv naplója, azaz hogy. 
csak eddig tart, a többit valami irgalmatlan női 
kéz vághatta le, mert lehetetlen, hogy Gusztáv 
a nőkben való csalatkozását is fel ne jegyezte 
volta, kik manapság szintén szenvedélyesen fúj
ják a levegőbe a füstöt.

Gusztávot sajnálom leginkább ki megun
dorodva az emberiségtől, a földalatt tölti el éle
tének legszebb éveit.

tén 100—100 korona pénzbüntetéssel sulytotta 
őket a rendőrség. Sok baj volt a Galíciából ide 
szabadult pajsezes . csalókkal is, meg 1 a lócsiszá
rokkal és cigányokkal. A vásár képe tehát: nagy 
forgalom, kevés haszon.

— Bicska. Ma d. u. fél 4 óra tájban égy 
sápadt kápü legény vánszorgott dr. Bierbauer fő
orvos lakása felé. Amerre ment, vér jelezte útját. 
Még a főorvos lakásáig eljutott, de az emeletre 
felmenni nem birt, összeesett a lépcsőn. A közel
jövők hamar odasereglettek, Simon rendőrkapi
tány is ott termett, sőt a, mentők is rögtön 
megérkeztek. Mikor a legény magához tért, el
mondta, hogy ő a Magyar Király szálloda min
denese, a társa, Heckel József verekedés közben 
megszurta. A főorvos nem lévén otthon, dr. Ger- 
bér vizsgálta meg a sebesültet, de csak annyit 
tudott megállapítani, hogy három hatalmas szu- , 
rás van a testén. Sebtit bekötötte és a mentők 
elszállították a Szt. György kórházba, Heckel 
Józsefet pedig a rendőrség vette pártfogásába.

Egy jő karban levő zongora azonnal 
eladó. Tudakozódni lehet özv. Németh Vin- 
céné úrnőnél Széchenyi-utca 2.

— Az egér. Az uraság szérűjén dolgozott 
a béres-legény. Egyszerre csak egy egér fut el 
mellette,; hamarasan agyonnyomja.

— No, ha most kenyerem vóna, megenném!
— mondja nyugodtan.

A uraság éppen ott jár és meghallja ezt.
— No, János, itt van tiz krajcár, hozz ke

nyeret, hadd látom, megeszed-e?
János elszalad, meghozza a kenyeret és bc- 

poíázza.
— Hát az egér? — kérdi az uraság.
— Hászen én csak azt mondtam, h a . ke

nyerem vóna, megenném, de nem az egerét 1 — 
mondja nevetve a legény.

— Rövid hírek.
Berugottan. A Schmidt-féle téglatelep mun

kásai közül néhányan a blaumontág, nq meg a 
vásár örömére alaposan berugaszkodtak. Ebben 
a díszes állapotban Horváth István és Horváth 
Ignác összeverekedtek. A harc sebesültje Hor
váth István lett, akit társa egy falapáttal ütött 
főbe. Istvánt a mentők, Ignácot pedig rendőrök 
vették gondozás alá. ■

Szüreti mulatság. Batthyány Lajos gróf 
jóvoltából vasárnap, az uradalom lajostelepi prés
házában, a telepesek megvendégelésére szüreti 
mulatságot rendezett Noll Ferenc intéző. A mu
latság után- gróf-Battyány Ella,- férj. - Dessewfy 
Emilné grófné a tizenkét telepes között pénzjutal
mat és elismerő iratot osztott ki.

Levelek Spanyolhonból. A fővárosi lapok 
hosszasan tárgyalták Elited Antal bpesti vendég
lős esetét, akit egy spanyol rablóbanda Madridba 
csalt mesés kincsek Ígérgetésével. Ilyen tartalmú 
levelek Fehérvárra is jöttek egy jómódú vendéglős 
cs egy gazdag építési-vállalkozó címére: de ezek 
bizony nem üllek fel.

Ülések. Ma d. u. 5 órakor a zeneegyesület,
— okt. 27-én d. e. 9 órakor (csütörtökön) Szé
kesfehérvár törvényhatósági bizottsága, — okt. 
31 én d. e. 11 órakor a vár. igazoló választmány,
— nov. 1 én d. e. 10 órakor a  vár. gazdasági
szakosztály, ugyanaznap d. e. .11 órakor pedig a 
Petőli-emléktábla ügyében tanácskozó százas bi
zottság ülésezik. .

Ittas leányka. Rémülve szaladt Sz. I. szé
natéri kőműves a rendőrségre: ellopták a kis le
ányát. Bizonyosan kőborcigányok vitték el. Nagy 
volt otthon a sirás-rivás. Egyszer nyöszörgés 
hallik az ágy alól. Alánéznek, hát ott fekszik a 
lány részegen. Állítólag a szomszédban itatták le.

Betyár. A ponyvairodalom a Rózsa Sándor, 
Savanyú Józsi stb. bakonyi rablóvezéreket olyw 
kedvező színben mutatják be, hogy nem csoda, 
ha akad, aki betyár óhajt lenni. Visik. József 
iszkaszentgyörgyi kanász is annak készült. Előbb

Különlegesújdonságok: 
férfi-, úri-, lányka- és fiu- 

.sapkákban.

I Borsalino, Pless, Pelikán és Gyukits kalapgyárak egyedüli raktára.
I Különleges nagy választék Pichler-féle lódén, kemény és puha nyúlszőr kalapokban. Tiszta 
|  selyem cylinderek 5 írttól feljebb. |

■■ lltolérhetlen választék nyakkendő újdonságokban. Remek I koronás nyakkendők.
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IHammerli- ésZachariás-fMe 
börkertyfik. Szarvasbőr ' 

párja 75, bélelt glase 85.

Chevro, bon, vikszos bőr- 
cipök, mindennemű gyermek 

cipők.
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